
Západoceské kolo Porty

Napsal uživatel Irena Motlíková
Úterý, 01 Květen 2001 01:00

V sobotu 28.4. proběhlo na plzeňském Výstavišti regionální kolo Porty. Zúčastnilo se ho 15
soutěžních kapel (Jen tak, Bluegrass Collection, dětská Marná snaha, Grass Cocktail, Bodlo....)
a je nutné podotknout, že letos byli všichni účinkující mimořádně dobře připraveni, takže porotci
(např.Ríša Melichar, Zdeněk Schwagger, ...) měli opravdu těžké rozhodování a jak sami
přiznali, bylo jim líto, že mohli do národního kola Porty poslat jen 4 skupiny. Nakonec tedy
zvolili: folkovou FREGATU Plzeň, trampskou TREPKU Nejdek, grassovou CARABINU Plzeň a
lehce bigbeatovou SLEPOU KOLEJ Plzeň.

Zvláštní ocenění poroty získala plzeňská STRAŠLIVÁ PODÍVANÁ (na tu se bodově nedostalo),
která byla pozvána na Ozvěny Porty na farmu Bolka Polívky. Jako hosté vystoupili v závěru
večera trampští STREJDOVÉ a bluegrassová BLUE GATE.

Je třeba konstatovat, že i přes velkou nepřízeň počasí (zima, déšť) přišlo poměrně dost diváků,
a to různorodého zaměření (letos byla Porta zařazena do programu Majálesu, na Výstavišti se
hrálo ještě na hlavní scéně a rockové scéně u sudu, probíhalo zde mnoho soutěží, atrakcí,
šermířské souboje,

majálesové svatby apod.) a je třeba se poklonit před nimi, před muzikanty a především před
zvukaři a porotci, kteří vydrželi na otevřeném prostranství čelit počasí i účinkujícím celý den.

Pokud si chcete přečíst povídání Ríši Melichara, jak sestavoval letošní porotu, můžete si
nalistovat rubriku Názory nebo kliknout zde.

 1 / 1


